
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

日 時 2020年 7月２９日（水） 19：00 ～ 21：00 

場 所 
セミナーはWEB配信となります。お手元にPC等をご用意頂き、 

開始時間になりましたら、事前にご案内いたしますURLにログインしてください。 

定 員 ２０名 参 加 費 無  料 

お申込み方法 裏面に記載がございますので、ご確認ください。 

お申込み期限 
2020年７月22日（水）  

※先着順で定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。 

生産性向上が求められる現代では、人材を活かしきる組織づくりが求められ、上司は部下と良質な関係を

構築する必要があります。一方で、部下とのコミュニケーションにおいて、指導時の接し方に不安がある、

何かを伝えても反応が薄い…などの悩みを抱える方も多いのではないでしょうか。 

本セミナーでは、効果的なコミュニケーションを図るためのスキルと心構えを、WEBを活用したワークシ

ョップ形式で学んで参ります。体験と振り返りを通し、皆様に気づきを得ていただくことで、貴社の組織づ

くりの下支えができればと存じます。是非、参加をご検討ください。 

※本セミナーでは、一方向にノウハウをお伝えする方法ではなく、主に対話による体験を通して学ぶ、双方

向型のワークショップ形式のセミナーとなります。この形式が初めての方にも安心してご参加頂ける進行

をいたしますので、楽しみながらご参加ください。 

半導体商社で論理回路設計を 10 年間務める傍ら、2006

年に中小企業診断士登録、東京都内を中心に商店支援・研

修講師等で活躍する。 

2015 年に甲府市へ移住し、山梨県中小企業診断士協会理

事へ就任。現在、都内及び県内にてファシリテーションを活用

した体験型研修を精力的に行う。 

講師プロフィール 
 

講 師 

 

中小企業診断士 中村昌幸 

◆部下との「関係性の質」が 

仕事のパフォーマンスに直結する！ 

◆自分ばかり話していませんか？/聴くスキル 

◇部下の報連相を引き出す傾聴のコツ 

◆どう伝えれば部下に響く？/伝えるスキル 

◇部下のやる気を引き出すメッセージ 

講座概要 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申込情報 

貴社名  

役職名 

 

フリガナ 

 

ご氏名  

電話番号  

FAX 番号  

※メールアドレス  

 

甲府商工会議所 中小企業振興部 地域振興労働課  （TEL：055-233-2241 担当：土橋） 

申込方法 
 
 

 

 

 
 

以下の申込書欄を記載の上、下記宛先にメール送付か FAX 送付、または甲府商工会議所 HP 

よりご登録をお願いいたします。 

（送付先） 

甲府商工会議所 中小企業振興部 地域振興労働課 行 

E メール   dobashi@kofucci.or.jp 

FAX       055-233-2131 

甲府商工会議所 HP 

https://kofucci.or.jp/seminar/20200729/ 

【お問合せ先】 

申込締切：2020 年 7 月 22 日（水） 

ご記入いただいた情報は、商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するほか、セミナー参加者の実態調査・分析のため 

に利用することがあります。 

※頂いたメールアドレス宛に、後日WEBセミナーのご案内（URL、ID 等）と当日資料を

お送りしますので、必ず記載をお願いいたします。 

セミナー受講方法 
 
 

 

 

 
 

当日は Zoom ミーティングを利用しますので、Zoom ミーティングを使用可能な PC・タブレット・ス

マホ等のご準備をお願いいたします。また、タブレット・スマホでご覧になる場合、事前にダウンロ

ードをお願いいたします。 

詳細につきましては、後日 WEB セミナーのご案内（URL、ID 等）をお申込情報のメールアドレス

にご送付いたします。 
 

【甲府商工会議所 HP QR コード】 

mailto:dobashi@kofucci.or.jp
https://kofucci.or.jp/seminar/20200729/

